JUZGADO CINCUENTA'Y TRES CIVIL MUNICIPAL
Bogota D.C., veintiuno (21) de octubre de dos mil veintidos (2022)

Ref. Ejecutivo Singular No. 11001400305320200005800

Estando el presente proceso al despacho para aprobar la liquidacion de crédito
presentada por la apoderada de la parte demandante respecto de la obligacion
contenida en el pagare No. 2150094659, observa el despacho que la misma no se
discrimino el capital ejecutado que como consecuencia de la subrogacion le
corresponde al Fondo Nacional de Garantias y Bancolombia respectivamente, tampoco
se liquidd teniendo en cuenta lo ordenado en el mandamiento de pago y sentencia,
como consecuencia el despacho la modifica en los siguientes términos:

LIQUIDACION DEL CREDITO DE BANCOLOMBIA HASTA LA FECHA DE LA
SUBROGACION PARCIAL DEL CREDITO (10/08/2020)

Desde (dd/mm/aaaa)Hasta (dd/mm/aaaa) NoDias Tasa Anual Tasa Maxima IntAplicado InterésEfectivo Capital CapitalALiquidarinteresMoraPeriodao SaldoIntMora Abonos SubTotal

28/10/2019 31/10/2019 4 28,65 28,65 28,65  0,000690445 $526.032,00  $526.032,00 $1452,78  $1.452,78 $0,00 $527.484,78
01/11/2019 27/11/2019 27 28545 28,545 28,545  0,000688206 $000  $526.032,00 $9.774,50  $11.227,28 $0,00 $537.259,28
28/11/2019 28/11/2019 1 28545 28,545 28,545  0,000688206  $533.042,00 $ 1.059.074,00 $72886  $11.956,14 $0,00 $1.071.030,14
29/11/2019 30/11/2019 2 28545 28,545 28,545  0,000688206 $0,00 $1.059.074,00 $1457,72  $13.413,87 $0,00 $1.072.487,87
01/12/2019 27/12/2019 27 28365 28,365 28,365  0,000684364 $0,00 $1.059.074,00 $19.569,40  $32.983,27 $0,00 $1.092.057,27
28/12/2019 28/12/2019 1 28365 28,365 28,365  0,000684364  $540.144,00 $ 1.599.218,00 $1.094,45  $34.077,71 $0,00 $1.633.295,71
29/12/2019 31/12/2019 3 28365 28,365 28,365  0,000684364 $0,00 $1.599.218,00 $328334  $37.361,06 $0,00 $1.636.579,06
01/01/2020 23/01/2020 23 28,155 28,155 28,155  0,000679876 $0,00 $1.599.218,00 $25.007,19  $62.368,25 $0,00 $1.661.586,25
24/01/2020 24/01/2020 1 28155 28,155 28,155  0,000679876 $ 49.261.750,00 $ 50.860.968,00 $34579,13  $96.947,38 $0,00 $ 50.957.915,38
25/01/2020 27/01/2020 3 28155 28,155 28,155  0,000679876 $0,00 $50.860.968,00 $103.737,40  $200.684,78 $0,00 $ 51.061.652,78
28/01/2020 28/01/2020 1 28155 28,155 28,155  0,000679876  $547.342,00 $ 51.408.310,00 $34.951,26  $235.636,04 $0,00 $ 51.643.946,04
29/01/2020 31/01/2020 3 28,155 28,155 28,155  0,000679876 $0,00 $51.408.310,00 $104.853,77 $340.489,81 $0,00 $ 51.748.799,81
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59  0,000689166 $0,00 $51.408.310,00 $1.027.436,56 $ 1.367.926,37 $0,00 $ 52.776.236,37
01/03/2020 31/03/2020 31 28425 28,425 28,425  0,000685646 $0,00 $51.408.310,00 $1.092.684,34 $ 2.460.610,70 $0,00 $ 53.868.920,70
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035  0,000677307 $0,00 $51.408.310,00 $1.044.576,70 $ 3.505.187,40 $0,00 $ 54.913.497,40
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,000661201 $0,00 $51.408.310,00 $1.053.727,43 $ 4.558.914,82 $0,00 $ 55.967.224,82
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,000658938 $0,00 $51.408.310,00 $1.016.246,91 $ 5.575.161,73 $0,00 $ 56.983.471,73
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,000658938 $0,00 $51.408.310,00 $1.050.121,80 $ 6.625.283,54 $0,00 $ 58.033.593,54
01/08/2020 09/08/2020 9 27435 27,435 27,435 0,00066443 $0,00 $51.408.310,00 $307.414,79 $ 6.932.698,33 $0,00 $ 58.341.008,33
10/08/2020 10/08/2020 1 27,435 27,435 27,435 0,00066443 $0,00 $51.408.310,00 $34.157,20 $ 6.966.855,53 $ 25.704.155,00 $ 32.671.010,53

SALDO CAPITAL SIN IMPUTAR
LA SUBROGACION (10/08/2020) $ 61.072.797.53

VALOR DE LA SUBROGACION (10/08/2020) $ 25.704.155,00
ESTA SUMA SE IMPUTA A SALDO CAPITAL, QUEDANDO COMO SALDO
REDUCIDO A $ 35.868.642.53 MICte.

LIQUIDACION DEL CREDITO UNA VEZ DESCONTADA LA SUMA SUBROGADA
DESDE LA FECHA DE TAL SUBROGACION HASTA 01/09/2021.

Desde (dd/mm/aaaa)Hasta (dd/mm/aaaa) NoDias Tasa Anual Tasa Méaxima IntAplicado InterésEfectivo Capital CapitalALiquidarinteresMoraPeriodo SaldoIntMora Abonos  SubTotal
10/08/2020 31/08/2020 22 27,435 27,435 27,435 0,00066443 $ 35.368.642,53 $ 35.368.642,53 $516.999,35 $516.999,35 $0,00 $ 35.885.641,88
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,000666365 $0,00 $35.368.642,53 $707.052,81 $1.224.052,15 $0,00 $ 36.592.694,68
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,000657968 $0,00 $35.368.642,53 $721.414,43 $1.945.466,58 $0,00 $ 37.314.109,11
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,00064987 $0,00 $35.368.642,53 $689.550,13 $ 2.635.016,71 $ 0,00 $ 38.003.659,24
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $0,00 $35.368.642,53 $698.988,31 $3.334.005,02 $0,00 $ 38.702.647,55
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,000632948 $0,00 $35.368.642,53 $693.981,98 $4.027.987,00 $0,00 $ 39.396.629,53
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,00064012 $0,00 $35.368.642,53 $633.924,82 $4.661.911,82  $0,00 $ 40.030.554,35
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,000635884 $0,00 $35.368.642,53 $697.201,29 $5.359.113,11  $0,00 $ 40.727.755,64
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,000632622 $0,00 $35.368.642,53 $671.249,10 $6.030.362,20  $ 0,00 $ 41.399.004,73
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,000629682 $0,00 $35.368.642,53 $690.400,94 $ 6.720.763,14 $ 0,00 $ 42.089.405,67
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,000629355 $0,00 $35.368.642,53 $667.783,16 $7.388.546,30 $0,00 $ 42.757.188,83
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,000628374 $0,00 $35.368.642,53 $688.967,33 $8.077.513,63 $0,00 $ 43.446.156,16
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,000630336 $0,00 $35.368.642,53 $691.117,49 $8.768.631,12 $0,00 $ 44.137.273,65
01/09/2021 01/09/2021 1 25,785 25,785 25,785 0,000628701 $0,00 $35.368.642,53 $22.236,32 $8.790.867,43  $0,00 $ 44.159.509,96

SALDO CREDITO UNA VEZ IMPUTADA
LA SUMA SUBROGADA $ 35.368.642.,53



INTERESES MORATORIOS CAPITAL
LIQUIDADOS DESDE 10/08/2020 HASTA 1/09/2021

CAPITAL TOTAL OBLIGACION

$ 8.790.867.43

$ 44.159.509,96

LIQUIDACION DEL CREDITO DEL FONDO NACIONAL DE GARANTIAS DESDE LA

FECHA DE LA SUBROGACION HASTA 01/09/2021.

Desde (dd/mm/aaaa)Hasta (dd/mm/aaaa) NoDias Tasa Anual Tasa Méaxima IntAplicado

10/08/2020
01/09/2020
01/10/2020
01/11/2020
01/12/2020
01/01/2021
01/02/2021
01/03/2021
01/04/2021
01/05/2021
01/06/2021
01/07/2021
01/08/2021
01/09/2021

31/08/2020
30/09/2020
31/10/2020
30/11/2020
31/12/2020
31/01/2021
28/02/2021
31/03/2021
30/04/2021
31/05/2021
30/06/2021
31/07/2021
31/08/2021
01/09/2021

InterésEfectivo

27,435 27,435 27,435
27,525 27,525 27,525 0,000666365
27,135 27,135 27,135 0,000657968
26,76 26,76 26,76 0,00064987
26,19 26,19 26,19 0,000637514
25,98 25,98 25,98 0,000632948
26,31 26,31 26,31 0,00064012
26,115 26,115 26,115 0,000635884
25,965 25,965 25,965 0,000632622
25,83 25,83 25,83 0,000629682
25,815 25,815 25,815 0,000629355
25,77 25,77 25,77 0,000628374
25,86 25,86 25,86 0,000630336
25,785 25,785 25,785 0,000628701

CAPITAL SUBROGADO
INTERESES MORATORIOS

$

32.092.916,43

Resuelve

ioda a Abonos  SubTotal

Capital CapitalALiquidar

0,00066443 $ 25.704.155,00 $ 25.704.155,00

$0,00 $25.704.155,00
$0,00 $25.704.155,00
$0,00 $25.704.155,00
$0,00 $25.704.155,00
$0,00 $25.704.155,00
$0,00 $25.704.155,00
$0,00 $25.704.155,00
$0,00 $25.704.155,00
$0,00 $25.704.155,00
$0,00 $25.704.155,00
$0,00 $25.704.155,00
$0,00 $25.704.155,00
$0,00 $25.704.155,00

$375.729,19  $375.729,19
$513.850,51  $889.579,70
$524.287,82 $1.413.867,51
$501.130,44 $1.914.997,95
$507.989,63 $ 2.422.987,59
$504.351,29 $2.927.338,87
$460.704,75 $ 3.388.043,63
$506.690,92 $3.894.734,55
$487.830,17 $4.382.564,72
$501.748,77 $4.884.313,48
$485.311,30 $ 5.369.624,78
$500.706,89 $ 5.870.331,67
$502.269,52 $ 6.372.601,19

$16.160,24 $ 6.388.761,43

$  25.704.155.,00
$ 6.388.761,43

$0,00 $ 26.079.884,19
$0,00 $ 26.593.734,70
$0,00 $ 27.118.022,51
$0,00 $ 27.619.152,95
$0,00 $ 28.127.142,59
$0,00 $ 28.631.493,87
$0,00 $ 29.092.198,63
$0,00 $ 29.598.889,55
$0,00 $ 30.086.719,72
$0,00 $ 30.588.468,48
$0,00 $31.073.779,78
$0,00 $ 31.574.486,67
$0,00 $ 32.076.756,19
$0,00 $ 32.092.916,43

1.- Improbar la liquidacion del crédito presentada por la parte ejecutante visibles a items
30 y 33 de este cuaderno.

2.- Aprobar la liquidacion de crédito aqui realizada a favor de Bancolombia por el valor

$ 44.159.509,96.

3.- Aprobar la liquidacién de crédito aqui realizada a favor de Fondo Nacional de
Garantias por el valor $ 32.092.916,43

Notifiquese (2).
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JUZGADO CINCUENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL
BOGOTA. D. C.

La providencia anterior se notifica por Estado No. 177 fijado en el Portal
Web de la Rama Judicial asignado a este despacho a las 8. A. M.
En la fecha 24 de Octubre de 2022.

Edna Dayan Alfonso Gémez
Secretaria




